
quinta-feira, 12 de março de 2020 Diário Ofi cial da Cidade de São Paulo São Paulo, 65 (48) – 47

00000528 000000249879177 LEANDRO LEDIER DA SILVA FELIX
00000529 000000344918804 CARINE DE SOUSA CARNEIRO
00000530 0000035142122-1 JOANA VASCONCELOS WANDALSEN
00000531 000000040495764 BRUNO COSTA DE SA LEITAO TORO BATISTA
00000532 000000005643658 MATHEUS ROUSSENQ
00000533 0000047876523-X JÁ NOMEADO CONFORME LEI 15.939/13
00000534 000000352713252 ANDRESSA GUIMARAES MAIA
00000535 000000480175639 LUIS HENRIQUE NUMERIANO DA SILVA LIMA
CLASSIF. R.G. NOME – LISTA PCD
-----------------------------------------------
00000042 000000257897410 RENATO DE OLIVEIRA COELHO

OBS.1) Os candidatos ora nomeados, deverão comparecer 
conforme abaixo para agendamento do exame médico no 
COGESS;

SECRETARIA MUNICIPAL DE LICENCIAMENTO – DIA 
12/03/2020

RUA SÃO BENTO, 405 – 15º ANDAR , SALA 154, AS 
10 HORAS.

Após esta data o comparecimento deverá ser efetua-
do no 18º andar. 

OBS.2) Após a aptidão médica expedido pelo COGESS 
da Secretaria Municipal de Gestão, deverão se dirigir ao 
local indicado para providências de posse, munidos de cópias 
simples, acompanhadas dos originais dos documentos abaixo 
relacionados:

R.G.; CPF; PIS/PASEP (para quem já foi inscrito);
Ter completado 18 anos até o ato da posse;
Título de Eleitor e comprovante da última votação; ou Ates-

tado de Quitação Eleitoral expedido pelo TRE (1º e 2º turnos);
Certificado de Reservista ou Certificado de Alistamento 

Militar constando dispensa (se do sexo masculino, e com idade 
inferior a 46 anos);

02 fotos 3x4;
Último demonstrativo de pagamento (se funcionário);
Carteira de Identidade de Estrangeiro ou Visto Permanente 

ou Carta de Igualdade de Direitos (se Português);
Comprovação do motivo de demissão, dispensa ou exo-

neração, no caso de ex-servidor da esfera Federal, Estadual 
ou Municipal, para verificação de eventuais impedimentos do 
exercício de função pública;

Se servidor, comprovante de conta bancária no BANCO DO 
BRASIL, demonstrativo de pagamento, cartão magnético.

Se não servidor, recibo de abertura de conta expedido pelo 
banco, através de solicitação de formulário próprio fornecido 
pela URH.

Possuir na data da posse Certificado de Conclusão de 
Ensino Médio (antigo 2º Grau) ou equivalente, devidamente 
reconhecido;

Comprovante de endereço residencial em nome do no-
meado, no Município de São Paulo ou Grande São Paulo, ou 
solicitação de autorização para residir fora do município de São 
Paulo, nos termos do Decreto nº 16.644/1980;

Deverá ser preenchida declaração nos termos do parágrafo 
1º e 2º, inciso I do artigo 3º do Decreto 53.177, de 04 de junho 
de 2012.

Deverá atender aos pré-requisitos estabelecidos no artigo 
11 da Lei nº 8.989, de 29 de outubro de 1979.

Deverá apresentar declaração de bens e valores nos termos 
dos artigos 1°, 2º e 3º do Decreto nº 53.929, de 21 de maio 
de 2013.

Deverá preencher Declaração de Família WEB, nos termos 
do artigo 1º do Decreto 57.894/2017.

OBS.3) Conforme os artigos 23 (alterado pela Lei 
13.686/03) e 228 da Lei 8989/79, os candidatos ora nomeados 
deverão comparecer para providências de posse, no prazo máxi-
mo de 15 (quinze) dias.

OBS.4) O candidato ora nomeado sem vínculo com a PMSP 
que formalizar posse e não iniciar exercício dentro do prazo le-
gal, após a exoneração pelo não início de exercício, terá o prazo 
de 5 dias para retirar as cópias dos documentos pessoais, findo 
o prazo os mesmos serão inutilizados.

TORNANDO SEM EFEITO NOS TERMOS DO ART. 24 DA LEI 
8989/79 OS TITULOS DE NOMEACAO ABAIXO RELACIONADOS :
ASSISTENTE DE GESTAO DE POLITICAS PUBLICAS 
NIVEL I SEGMENTO/DISCIPLINA:GESTÃO ADM

CLASS

WILLIAM DE JESUS YOKOBATAKE 504
RENATA DA MATTA BARBOZA 507
TAIS ALBINA SILVA BOTELHO 505
WELLINGTON MORAIS DE SOUZA 506
KARLA GISELE TOMAZ 503
DANIEL SANTOS SUZARTE 514
MARCOS AURELIO THEODORO DE SOUZA 516
ANAEL CIPRIANO MARQUES DE SOUZA 510
BRUNO PIRES DE OLIVEIRA 511
GUSTAVO TADEU CAMILO DOS SANTOS 512
WALLANS ARAUJO GOMES 513
RENATA RANGEL PERROUD 515

TORNANDO SEM EFEITO O TITULO DE NOMEACAO ABAI-
XO RELACIONADO PELO NÃO ATENDIMENTO DO ITEM 15.2.4.1 
DO EDITAL Nº 01 DE INGRESSO PARA PROVIMENTO NOS TER-
MOS DA LEI 13.398/02:
ASSISTENTE DE GESTAO DE POLITICAS PUBLICAS 
NIVEL I SEGMENTO/DISCIPLINA:GESTÃO ADM

CLASS.

WILSON MASSATOCHI CHINEN 37

OBS. OS NOMES ACIMA ESTAO ATUALIZADOS DE ACORDO 
COM OS DADOS CONSTANTES DO SISTEMA DE CADASTRO DE 
SERVIDORES DA PMSP.

 EDUCAÇÃO
 GABINETE DO SECRETÁRIO

 PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO
SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO
COORDENADORIA DE GESTÃO DE PESSOAS – COGEP
CONCURSO DE ACESSO PARA PROVIMENTO DE 

CARGOS DE COORDENADOR PEDAGÓGICO DA CLASSE 
DOS GESTORES EDUCACIONAIS, DA CARREIRA DO MAGIS-
TÉRIO MUNICIPAL, DO QUADRO DOS PROFISSIONAIS DE 
EDUCAÇÃO.

O Secretário Municipal de Educação, no uso de suas atribui-
ções legais, conforme art.17 do Decreto Municipal 57.557/2016, 
e considerando o Edital do Concurso de Acesso para provimen-
to de cargos vagos de Coordenador Pedagógico, publicado no 
Diário Oficial da Cidade de São Paulo – DOC de 28/05/2019, re-
tificado no DOC de 28/06/2019 e 26/07/2019, TORNA PÚBLICO 
o resultado do ato de aferição da veracidade da autodeclaração 
como pessoa NEGRA OU AFRODESCENDENTE DA COR PRETA 
OU PARDA, realizado pela Comissão de Acompanhamento da 
Política Pública de Cotas – CAPPC, vinculada à Coordenação 
de Promoção da Igualdade Racial, da Secretaria Municipal de 
Direitos Humanos e Cidadania - SMDHC, do Concurso Público 
em epígrafe, conforme a seguir:

1. Fica divulgado abaixo, o resultado do ato de aferição da 
autodeclaração como negro, dos candidatos que foram DEFE-
RIDOS como PESSOA NEGRA OU AFRODESCENDENTE DA COR 
PRETA OU PARDA:
Inscrição Nome Documento RESULTADO
60546174 ADRIANA MIRANDA SANTOS 432134505 DESTINATÁRIO
56925174 ALANE APARECIDA RODRIGUES DOS SANTOS 40 416 3725 DESTINATÁRIO
58952764 ALESSANDRA DOS SANTOS LIMA 306604279 DESTINATÁRIO
59530014 ALESSANDRA MENDES DOS SANTOS 34483170X DESTINATÁRIO
60268239 ALESSANDRA MIRNA VITORINO 225586204 DESTINATÁRIO
60989670 ALINE DA COSTA SILVA 485669638 DESTINATÁRIO
61061840 ALINE DE ASSIS FERREIRA 40111479X DESTINATÁRIO
61264709 AMANDA CRISTINA DE PAULA VIEIRA (subjudice) 493905984 DESTINATÁRIO

 AUTORIDADE MUNICIPAL DE 
LIMPEZA URBANA
 GABINETE DO PRESIDENTE

 LICENÇA MÉDICA DE CURTA DURAÇÃO - CO-
MISSIONADO/CONTRATADO

Nos termos do Comunicado 01/05-DRH/SMG (Portaria 507/ 
SGP-2004, de 29/12/04), de 22/01/05, aos servidores filiados 
ao RGPS.
RF NOME DUR. A PARTIR DE ART
749.745.8 Camila Pessoa de Souza 1 10/03/2020 143

 LICENÇA MÉDICA DE CURTA DURAÇÃO - CO-
MISSIONADO/CONTRATADO

Nos termos do Comunicado 01/05-DRH/SMG (Portaria 507/ 
SGP-2004, de 29/12/04), de 22/01/05, aos servidores filiados 
ao RGPS.
RF NOME DUR. A PARTIR DE ART
855.103.1 Cristina Helena Fabris Pinheiro 01 10/03/2020 143

 HORÁRIO DE ESTUDANTE
DEFERIDO o pedido de horário de estudante, nos termos de 

§2º do art. 175, da lei 8989/79 e por atender os requisitos do 
art. 3º do Decreto nº 58.073 de 23/01/2018, como segue:

Paloma Panont, RF: 822.251.7, COORDENADOR DE PRO-
GRAMA II, com redução da jornada de trabalho em 01 (uma) 
hora na entrada, passando a cumprir o horário das 09h00 às 
17h00, nos dias letivos no período de 12/03/2020 à 03/07/2020.

 TURISMO
 GABINETE DO SECRETÁRIO

 GRATIFICAÇÃO DE GABINETE
CONCEDO A GRATIFICAÇÃO DE GABINETE DO(S) 

SERVIDOR(ES) ABAIXO RELACIONADO(S), COM BASE NO AR-
TIGO 100, INCISO I, DA LEI Nº 8989 DE 29/10/1979, REGULA-
MENTADA PELO DECRETO Nº16.532, DE 14/04/1980, COM AS 
ALTERAÇÕES POSTERIORES E DO DECRETO Nº 42.060/2002.

RF: NOME: BASE DE CÁLCULO A PARTIR DE
850.624.8 MARIA JOSE BEZERRA DA SILVA 30% s/ DA12 

11/03/2020
878.602.0 ALAN BARBOZA MATHEUS 30%s/DA11 

11/03/2020

 CONCURSOS

 GESTÃO
 COORDENADORIA DE GESTÃO DE 
PESSOAS

 COORDENAÇÃO DE GESTÃO DE SAÚDE DO 
SERVIDOR - COGESS

 DIVISÃO DE PERÍCIA MÉDICA - COGESS
CONCURSO PÚBLICO DE INGRESSO PARA PROVIMENTO 

DO CARGO VAGO DE
PROFESSOR EDUCACAO INFANTIL CAT 1
Relação de Candidatos Convocados para Avaliação Médica 

de Especialista
LOCAL:COGESS
ENDEREÇO: R. Boa Vista, 280 Centro São Paulo SP

Nome RG Data Horário
ELIANA PEREIRA DE SOUSA 180913906 24/03/2020 14:31
IVONE ASSIS DO NASCIMENTO FONTES 360767618 24/03/2020 14:01
MONICA BARRETO OLIVEIRA 261824946 23/03/2020 16:01

 DIVISÃO DE PERÍCIA MÉDICA - COGESS
CONCURSO PÚBLICO DE INGRESSO PARA PROVIMENTO 

DO CARGO VAGO DE
PROFESSOR EDUCACAO INFANTIL CAT 1
RELAÇÃO DE CANDIDATOS AUSENTES NA AVALIAÇÃO 

INICIAL DE INGRESSO
Os candidatos abaixo listados tem o prazo de 5 (cinco) dias 

para justificar a ausência e agendar novo exame, sob pena de 
abandono de exames, conforme parágrafo único do artº 91 do 
Decreto 58.225/18.
Nome RG Data
CASSIA APARECIDA DE SOUZA SILVA 16831442-3 26/02/2020
DULCYANE RAFAIELLE MORAIS DE ALENCAR ROCHA HARADA 33.986.376-6 26/02/2020
IRENE BARBOSA DA SILVEIRA LACERDA 96285941 26/02/2020

 DIVISÃO DE PERÍCIA MÉDICA - COGESS
CONCURSO PÚBLICO DE INGRESSO PARA PROVIMENTO 

DO CARGO VAGO DE
PROFESSOR ED INFANTIL E ENS FUNDAMENTAL CAT 1
LAUDOS MÉDICOS EXPEDIDOS POR COGESS - APTO INICIAL
Relação de candidatos APTOS em Exame Médico Inicial

Nome RG Data
LUCILENE ALMEIDA NUNES PEREIRA 200885558

CONCURSO PÚBLICO DE INGRESSO PARA PROVIMENTO 
DO CARGO VAGO DE

PROFESSOR EDUCACAO INFANTIL CAT 1
LAUDOS MÉDICOS EXPEDIDOS POR COGESS - APTO INICIAL
Relação de candidatos APTOS em Exame Médico Inicial

Nome RG Data
ANA PAOLA JACOBUCCI 245192554
ANDREIA CRISTINA DA SILVA 247866519 10/03/2020
APARECIDA OMENA FARIAS 348317323 11/03/2020
CARLA DE MORAES DOMINGUES 273484333 11/03/2020
CLAUDIA FLORIANO DE MORAES 273932391 11/03/2020
DANIELA MARIA PAPERINI DE MELLO PADOVAN 187588922 11/03/2020
MARIANA BEZERRA DE MELO 302119425 11/03/2020
PRISCILA DE FATIMA RAMOS PEREIRA 49316845X 10/03/2020
RENATA DE OLIVEIRA DIAS DE SOUZA 353567863 11/03/2020
RENATA MARIA BORDONI 341061694 11/03/2020
ROSENI CEZAR DE OLIVEIRA KANIE 218392485 10/03/2020

 DEPARTAMENTO DE PLANEJAMENTO E 
GESTÃO DE CARREIRAS

 NOMEANDO,
nos termos dos artigos 10 (inciso I) e 15 (inciso II) da Lei 

8989/79, C/C Artigo 41 da Constituição Federal de 1988, com 
redação alterada pelo Artigo 6º da Emenda Constitucional Nº 
19/98 e do estabelecido na Lei nº 13.748/2004, de acordo com 
o resultado final do concurso público realizado e em reposição 
a autorização de nomeação publicada no, DOC 27/04/2018 – 
PROC. 6066.2016/0000072-6 (SMUL).

ASSISTENTE DE GESTÃO DE POLÍTICAS PÚBLICAS - 
SEGMENTO: GESTÃO ADMINISTRATIVA – REF. M-1

PROC. 2015-0.332.621-3
CLASSIF. R.G. NOME – LISTA GERAL
---------------------------------------------------------
00000523 000000442245051 RAFAEL INGLESI
00000524 000000436402154 ADRIAN PARRA CARNEIRO
00000525 000000326851884 JULIANA LIEMI PORTO YAMAMOTO
00000526 000000324881757 NATHALIA BRITTO KUTOMI
00000527 000000407010117 MARIANA MOLINA ESTEVES

 HOSPITAL MUNICIPAL DR. IGNÁCIO PROENÇA 
DE GOUVÊA

PORTARIA 008/2019 - HMIPG
O Diretor de Departamento Técnico do Hospital Municipal 

Dr. Ignácio Proença de Gouvêa, Dr. Cândido Elpidio de Souza 
Vaccarezza, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por lei,

Resolve:
I. Designar a servidora Aline Fernanda Machado, RF 

828.971.9/1, para responder pelo Expediente da Ouviodria do 
Hospital Municipal Dr. Ignácio Proença de Gouvêa, a partir de 
09/03/2020 até ulterior deliberação.

II. Esta portaria entrará em vigor a partir da data de publicação.

HOSPITAL DR. FERNANDO MAURO PIRES DA 
ROCHA

DESPACHO
PENALIDADE
PORTARIA 011/2020
O Dr. LUIS CARLOS TETSUAKI HAMADA, Diretor de Depar-

tamento Técnico, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por lei,

RESOLVE:
Aplicar a Servidora Pública GICELIA APARECIDA DO 

NASCIMENTO, Agente de Apoio - Armazenagem RF 83122221, 
pena de REPREENSÃO, por descumprimento do artigo 178, 
inciso "I "II" e X, da Lei nº.8989/79, sujeito à pena nos termos 
da lei 8989/79 artigo 184, conforme informações contidas, na 
notificação de irregularidade disciplinar de 02/03/2020.

LICENÇA MÉDICA DE CURTA DURAÇÃO
Concedida nos termos do artigo 143 da Lei nº 8.989, de 

1979, na forma prevista no artigo 38 do Decreto nº 58.225 
de 2018.
RF NOME DIAS A PARTIR DE UNIDADE
60460293 JOSE ALBINO DA PAZ 001 07/03/2020 HMARS
60453591 MARIA ALICE DA CONCEICAO 003 08/03/2020 HMARS
64405681 CELIA REGINA NAKANAMI 003 09/03/2020 HMACN
60808474 ROSANGELA SOBRAL DA SILVA COELHO 001 05/03/20 HMTS
60779603 ANTONIO LUIZ DE SOUZA 003 06/03/2020 PAJM

LICENÇA MÉDICA DO SERVIDOR – RECOMENDAÇÃO 
DA REDE PÚBLICA DE SAÚDE

Concedida nos termos do artigo 143 da Lei nº 8.989, de 
1979, na forma prevista no artigo 38, Inciso II, do Decreto nº 
58.225 de 2018.
RF NOME DIAS A PARTIR DE UNIDADE
61208652 MIRNA SOARES FAUSTINO 001 06/03/20 HMARS
61208652 MIRNA SOARES FAUSTINO 001 08/03/20 HMARS
62032053 MARA REGINA DA SILVA MAXIMIANO 002 05/03/20 HMBM

LICENÇA NOJO
Concedida nos termos da Lei 8.989 de 1979.

RF NOME FUNÇÃO DIAS A PARTIR DE EM VIRTUDE 
DO: 

UNIDADE:

63437752 ALEXANDRE 
CAVALHEIRO

Analista de 
Saúde Médico

6 11/02/20 Falecimento de 
sua mãe.

HMAZ

LICENÇA PARENTAL DE CURTA DURAÇÃO - AHM
Concedida nos termos da Lei 8.989 de 1979 e pelo Decreto 

58.091 de 2018.
RF NOME FUNÇÃO DIAS A PARTIR DE UNIDADE
80692121 FERNANDO QUILES VICTORASSO ATS-Farmácia 006 05/03/2020 HMTS

 DEPARTAMENTO HOSPITALAR PROFESSOR 
WALDOMIRO DE PAULA

ONDE SE LEU:
HORÁRIO DE ESTUDANTE
O Diretor de Departamento Técnico, usando das atribuições 

que lhe são conferidas por lei,
RESOLVE:
DEFERIR o pedido de Horário de Estudante, nos termos do 

parágrafo 2º do artigo 175, da Lei 8.989/79 e por atender aos 
requisitos exigidos no Decreto 58.073/2018, como segue:

DANIELA MENEZES DE OLIVEIRA, RF 830.112.3.1, AS-
SISTENTE TÉCNICO DE SAÚDE ENFERMAGEM, com redução 
da jornada de trabalho em 01 (uma) hora na entrada, por seis 
meses , à partir da data da publicação.

LEIA-SE:
HORÁRIO DE ESTUDANTE
O Diretor de Departamento Técnico, usando das atribuições 

que lhe são conferidas por lei,
RESOLVE:
DEFERIR o pedido de Horário de Estudante, nos termos do 

parágrafo 2º do artigo 175, da Lei 8.989/79 e por atender aos 
requisitos exigidos no Decreto 58.073/2018, como segue:

DANIELA MENEZES DE OLIVEIRA, RF 830.112.3.1, AS-
SISTENTE TÉCNICO DE SAÚDE ENFERMAGEM, com redução 
da jornada de trabalho em 01 (uma) hora na saída, por seis 
meses , à partir da data da publicação.

HORÁRIO DE ESTUDANTE
O Diretor de Departamento Técnico, usando das atribuições 

que lhe são conferidas por lei,
RESOLVE:
DEFERIR o pedido de Horário de Estudante, nos termos do 

parágrafo 2º do artigo 175, da Lei 8.989/79 e por atender aos 
requisitos exigidos no Decreto 58.073/2018, como segue:

SILVANA BRANDÃO DE VASCONCELOS, RF 834.989.4.1, 
ASSISTENTE TÉCNICO DE SAÚDE ENFERMAGEM, com redu-
ção da jornada de trabalho em 01 (uma) hora na saída, por 
quatro meses , à partir da data da publicação.

 VERDE E MEIO AMBIENTE
 DEPTO DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

 DEPTO DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS (DAF-2)

 INDENIZAÇÃO
DEFIRO O pagamento de férias em pecúnia dos ex-servi-

dores abaixo relacionados, nos termos da O.N. 002/94-SMA, 
001/SMG.G/2006 e Despacho Normativo Nº 002/SMG.G/2006, 
acrecidos de 1/3:
580.184.2/2 SONIA MARIA DOS SANTOS RIBEIRO,Proc.SEI 6027.2020/0002954-0, férias 

relativas ao exercício de 2020-30(trinta) dias.
755.844.9/4 IZADORA CAMACHO ZORZO,Proc. SEI 6027.2020/0002754-8, férias relativas ao 

exercício de 2020 - 30 (trinta) dias.
822.934.1/1 GILMAR JESUS DE SOUZA,Proc. SEI 6027.2020/0002759-9, férias relativas aos 

exercícios de 2020- 30(trinta) dias
858.801.5/1 ANA LUCIA CAMPOS GRACIANI, Proc. SEI 6027.2020/0002724-6, férias relativas 

ao exercício de 2020 – 30 dias

QUADRO DE ANALISTAS DA ADMINISTRA-
ÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL - QAA

PROGRESSÃO FUNCIONAL FORMALIZADA NOS 
TERMOS DO ART. 16 DA LEI Nº 16.119/15:

Com fundamento no Decreto Nº 56.590 de 10 de Novem-
bro de 2015, tendo sido atendido o critério da legislação vigen-
te, PROGRIDO o(s) servidor(es) abaixo identificado(s):
Reg. Func/Vinc Nome Nível Cat. Símbolo A partir de
7930470/1 NATALIA PAGANOTTI ANTONUCCI NIVEL I 5 Q5 29/02/2020

QUADRO DA SAÚDE – QS
PROGRESSÃO FUNCIONAL FORMALIZADA NOS 

TERMOS DO ART. 19 DA LEI Nº 16.122/15:
Com fundamento no Decreto Nº 56.590 de 10 de Novem-

bro de 2015, tendo sido atendido o critério da legislação vigen-
te, PROGRIDO o(s) servidor(es) abaixo identificado(s):
Reg. Func/Vinc Nome Nível Cat. Símbolo A partir de
8064377/1 DANIELA MARTINS DA SILVA NIVEL I 5 ANS5 11/03/2020

 COORDENADORIA REGIONAL DE SAÚDE 
LESTE

 FÉRIAS DEFERIDAS
RF 746.324.3/1e2, EDWARD TOSHIYUKI MIDORIKAWA 

, Coordenador Unidade de Saúde, DAS 10, 15 dias referente 
ao exercício de 2020, no período de 26/03/2020 a 09/04/2020.

 QUADRO DA SAÚDE – QS
PROGRESSÃO FUNCIONAL FORMALIZADA NOS 

TERMOS DO ART. 19 DA LEI Nº 16.122/15:
Com fundamento no Decreto Nº 56.590 de 10 de Novem-

bro de 2015, tendo sido atendido o critério da legislação vigen-
te, PROGRIDO o(s) servidor(es) abaixo identificado(s):
Reg. Func/Vinc Nome Nível Cat. Símbolo A partir de
6142389/5 MAURO ALMEIDA CANCADO NIVEL III 4 ANSM14 21/01/2020
7299001/1 CATIA OLIVEIRA DA CRUZ NIVEL II 2 ANS7 02/03/2020
7388381/2 SANDOVAL BORGES OLIMPIO NIVEL I 5 AS5 04/03/2020
7597355/3 ELCIO PEREIRA QUADROS NIVEL I 5 ASTS5 03/03/2020
7979649/1 ROBERTA COCHUT NIVEL I 5 AGS5 03/03/2020
8061718/1 JOAO GABRIEL ZERBA CORREA NIVEL I 5 ANS5 02/03/2020
8062188/1 CRISTIANE MODOLO ROMERO NIVEL I 5 ANS5 05/03/2020
8138796/1 ALEXANDRE MENDES BATISTA NIVEL I 4 ANS4 05/03/2020
8203091/1 GILMAR BENEDITO DE SOUZA JUNIOR NIVEL I 3 AS3 04/11/2019
8220263/1 CAMILLA DE PAULA ZAVARIZZI NIVEL I 3 ANS3 06/03/2020

 COORDENADORIA REGIONAL DE SAÚDE 
OESTE

 UNIDADE DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE LAPA/PINHEIROS
A Unidade de Vigilância em Saúde Lapa/Pinheiros, da 

Supervisão Técnica de Saúde Lapa/Pinheiros, publica a relação 
dos servidores que irão participar do Mutirão nos Bairros da 
Lapa, no dia 14/03/2020, das 8h00 às 16h00:
Alan Soares de Oliveira RF:758.085.1/3 CPF:135.427.278-14
Eoronil Lara A. Castilho RF:732.542.8/1 CPF:089.521.458-01
Estefson B. de Oliveira Jr RF:788.227.1/1 CPF:222.608.358-80
Edna Patricia Cupertino RF:707.918.4/3 CPF:823.998.406-15
Gisele Melo Alves Moretti RF:786.878.2/1 CPF:278.799.458-06
Janaina Munuera Cunha RF:806.024.0/1 CPF:255.005.638-82
José Reis de Barros RF:708.198.7/2 CPF:257.456.238-02
José Pereira da Rocha RF:725.899.2/1 CPF:053.365.518-80
Kelly Cipriano da Cruz RF:800.427.7/1 CPF:346.567.308-58
Mauriceia Maria da Silva RF:797.658.5/1 CPF:147.569.968-92
Mércia Regina da Cruz RF:708.631.8/3 CPF:273.274.728-94
Mayne Medeiros Maia RF:521.249.9/4  CPF:021.812.068-05
Regina Inácio dos Santos RF:704.626.0/2 CPF:090.018.008-07
Ronaldo M.Aguirra da Silva RF:726.582.4/1 CPF:271.945.248-30
Priscila Vieira Diniz RF:806.497.1/1 CPF:302.922.167-74
Viviane R. dos Santos RF:758.064.9/3 CPF:294.559.418-80
Viviane C.M. Martins RF:783.671.6/1 CPF:027.968.369-32

 FÉRIAS DEFERIDAS
R.F. NOME DA VAGA CARGO DIAS/EX INÍCIO
605.613.0/1 Carlos Alberto Eduardo 

Gomes
12 9637 Diretor de Divisão 

Técnica
15D/2020 27.05.20

726.172.1/1 Alexsandro Egídio Cardoso 12 10353 Diretor de Divisão 
Técnica

10D/2020 04.05.20

612.880.7/1 Maria Aparecida Lucarelli 11 10362 Assessor Técnico I 15D/2020 27.05.20
840.172.1/1 Carlos Gabriel Tartuce 

Junior
11 10348 Assessor Técnico I 15D/2020 26.05.20

610.072.4/1 Diva MªFaleiros C. Moreno 11 10371 Assessor Técnico I 10D/2020 18.05.20
629.703.0/1 Maria Arminda de Oliveira 

Gonçalves
11 10370 Assessor Técnico I 15D/2020 04.05.20

610.457.6/1 Maria Teresa Suranyi de 
Andrade

11 10345 Assessor Técnico I 15D/2020 04.05.20

610.490.8/1 Adilson Nunes Guardado 11 10369 Assessor Técnico I 10D/2020 04.05.20
641.439.7/1 Marisa Samea 10 10025 Assessor II 15D/2020 13.05.20
619.299.8/1 Ana Maria Orfei Abe 10 10444 Assessor II 15D/2020 04.05.20
629.715.3/1 Celia Regina Cezar Rojo 10 10562 Assessor II 15D/2006 27.05.20
559.849.4/3 Francisco José Silva Maia 10 10598 Assessor II 15D/2020 13.05.20
836.680.2/1 Fernanda Dau Fernandes 10 10380 Coord.Unidade 

Saúde
30D/2020 12.05.20

604.644.4/1 Katia Volpi Guimarães 10 10410 Coord.Unidade 
Saúde

15D/2020 25.05.20

567.811.1/2 Meire Lidia Carvalho Chaim 10 10412 Coord.Unidade 
Saúde

15D/2020 12.05.20

585.267.6/2 Marcos Pereira de Arruda 10 10451 Coord.Unidade 
Saúde

10D/2020 04.05.20

626.794.7/2 Sirlei Maria Vendrame 10 10406 Coord.Unidade 
Saúde

30D/2020 04.05.20

582.257.2/2 Celia Massumi Ichicava 10 10378 Coord.Unidade 
Saúde

15D/2020 27.05.20

632.724.9/1 Adriana Regina de 
Carvalho

10 10376 Coord.Unidade 
Saúde

10D/2020 04.05.20

 COORDENADORIA REGIONAL DE SAÚDE 
NORTE

 OPÇÃO DE INCLUSÃO NA BASE DE CONTRIBUI-
ÇÃO DO RPPS

Nos termos do inciso II do artigo 1º Portaria nº 09/SG/2020, 
a COORDENADORIA REGIONAL DE SAUDE NORTE faz publicar 
as opções de inclusão na base de contribuição do RPPS, dos 
servidores abaixo:

REG/VINC NOME PARCELA PARTIR DE
538.713.2/2 Soraia Bueno de Andrade 273 01/03/2020

FERIAS DEFERIDAS
Shirlei Duarte Miranda, RF. 507.151.8 V-2, Assessor 

II - DAS-10, 15 dias ref ao ex. 2020, no periodo de 22/04/2020 
à 06/05/2020.

Ismenia Berni Gamito, RF. 305.062.9 V-5, Diretor de 
Divisão Tecnica - DAS-12, 10 dias ref. ao ex. 2020, no periodo de 
30/03/2020 à 08/04/2020.

SUPERVISÃO TECNICA DE SAUDE SANTANA/JAÇANÃ
QUADRO DA SAÚDE – QS
Progressão funcional formalizada nos termos do art. 19 da 

Lei nº 16.122/15:
Com fundamento no Decreto Nº 56.590 de 10 de Novem-

bro de 2015, tendo sido atendido o critério da legislação vigen-
te, PROGRIDO o(s) servidor(es) abaixo identificado(s):
Reg. Func/Vinc Nome Nível Cat. Símbolo A partir de
7170149/1 GENOVA OSANNA CODJAIAN BITTENCOURT NIVEL II 3 ANSM8 11/03/2020
7170149/2 GENOVA OSANNA CODJAIAN BITTENCOURT NIVEL II 2 ANSM7 10/03/2020
7913176/1 PAULA CRISTINA PARIZOTTO PADILHA NIVEL I 5 AS5 06/03/2020
7978928/1 ELAINE APARECIDA FRANCISCO SANTOS NIVEL I 5 AGS5 10/01/2020

 AUTARQUIA HOSPITALAR 
MUNICIPAL
 GABINETE DO SUPERINTENDENTE

 DIRETORIA DE GESTÃO DE PESSOAL

 GERÊNCIA DE INGRESSOS - AHM
A Diretoria de Departamento de Gestão de Pessoas - 

DGP, da Autarquia Hospitalar Municipal - AHM, no uso das 
suas atribuições legais e

Tendo em vista a regularização da situação funcional das 
servidoras abaixo, fica autorizada a transferência entre as 
Unidades da AHM:
Registro Nome Cargo De Para A partir de
832.417.4/1 LETICIA FERNAN-

DA RODRIGUES 
VIEIRA

AGPP H. M . DR. FERNAN-
DO MAURO PIRES 
DA ROCHA

AHM/ SEDE 12/03/2020

835.131.7/1 VALERIA SCUAR-
CIALUPI

AGPP AHM/ SEDE H. M . DR. 
FERNANDO 
MAURO PIRES DA 
ROCHA

12/03/2020

A IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO SA garante a autenticidade deste documento
quando visualizado diretamente no portal www.imprensaoficial.com.br
quinta-feira, 12 de março de 2020 às 02:43:45.



48 – São Paulo, 65 (48) Diário Ofi cial da Cidade de São Paulo quinta-feira, 12 de março de 2020

61294950 MARCIA EDNEIA DONATO DE SOUZA 320203311
58583068 MARCIA PAES LANDIN 202573886
58984640 MARCIA RODRIGUES 184808893
57299323 MARCOS DOUGLAS BISPO DE OLIVEIRA 18102293X
60333987 MARIA CRISTINA TELES DE OLIVEIRA 324325241
57645698 MARIA ELIANE DE SOUZA 272030429
57568804 MARIA ESTER PEREIRA MOREIRA DE CAMILO 10390931X

HORÁRIO: 15h30min
Inscrição Nome Documento
60219068 MARIANA APARECIDA FREITAS 450595031
59421703 MARIANA SIQUEIRA DOS SANTOS FERREIRA 339800860
59561920 MARICELIA CARDOSO DOS SANTOS 368852878
60418737 MARISA BARBIERI RICARDO PACHECO 13862463X
60577002 MARLI HONORIO SANTOS CARREIRA 205386908
59708336 MARTA MACHADO DUARTE 327588548
60086009 MAURICIO GONCALVES NUNES 289428865
57539294 MICHAEL DE OLIVEIRA LEMOS 428804640
57274010 MICHELE ALVES SANCHES GONCALVES 329431171
57786585 MICHELLE DIAS DE SOUZA CASALLE 298392926
59175990 MICHELLY VITAL DA SILVA 426762460
60529318 MILENE BIAJOLI MONTANHARI 236368722
57498156 MIRIAM BERNARDO DA SILVA 304809470
57531676 NATALY FAGUNDES SANTOS BRIANTE 424989621
58454560 NEILA DE FATIMA ARAUJO 276303659
57849943 NEUSA GOES DA ROCHA 259685793
59413174 NILVA SANTOS OLIVEIRA MONTEIRO 285231790
59026596 OLUEMI APARECIDO DOS SANTOS 326198830
57045631 OSVALDO ALVES DE BRITO JUNIOR 425475001
61099325 PALOMA MARTINS DA SILVA 293598836
60602740 PATRICIA ARAUJO ALMEIDA 282740958
60332654 PATRICIA DE SOUZA MOREIRA 264740038
60093196 PATRICIA GONÇALVES FRANCHINI MACHADO 330706780
60091592 PATRICIA RODRIGUES MATOSO (subjudice) 251804549
58720570 PAULA APARECIDA RIBEIRO MACHADO 264987962
59589906 PAULA DA SILVEIRA MATOS NASCIMENTO 348809736
57015996 PRISCILLA KELLY DE QUEIROZ MOURA ALVES 427654701
57325057 RAPHAEL JOHNNY DOS SANTOS 42390896
57538093 REGIANE JERONIMO MOTA 435859845
60173203 REGIANE LINA DA SILVA DE BRITO 282627820
58142908 REGINA ELIANA FAGNANI GIANANI 182843385
59188197 REGINALDO ELIAS FERREIRA 191207093
58322914 RENA MANOEL DE SOUZA E SILVA 336222592
57690847 RENATA ANTONIO DE MELO 341410366
58019405 RENATA DA SILVA GONCALVES 286407899
56955782 RILDO NEDSON MOTA DE SOUSA 579140118
59729295 RITA DAS DORES FONSECA 2940216
58725474 ROBERTA CABRAL DA SILVA 326320246
60236221 ROBERTA OLIVEIRA DA SILVA GAGLIARD 348782822
59724200 ROBSON ANTONIO DA SILVA 2855729822

HORÁRIO: 16h30min
Inscrição Nome Documento
58207333 ROGERIO DA SILVA MARTINS 344814178
58590714 ROGERIO DOS ANJOS ARAUJO 245106893
57523452 ROSANA ALVES 327147891
58405801 ROSANA LINA SIQUEIRA NEVES 278989317
57212465 ROSANA MARIA DA SILVA 338870337
61125113 ROSANA SOUZA OLIVEIRA SALTES 230414230
57140545 ROSANGELA LIRA RODRIGUES 44064978X
58687254 ROSE BARRENSE DE SOUSA SILVA 266129833
57305560 ROSEGIANE CHRISTINE DA COSTA 307991362
59495634 ROSILENE ROSA DE SA REIS 299737548
60371358 SANDRA APARECIDA DA SILVA AGUIAR 335186373
57205361 SANDRA PEREIRA SAGGIO 21691400
59086432 SANDRA SANTIAGO DA SILVA 232716122
57569703 SANDRA SANTOS OLIVEIRA 165259693
60467932 SANDRO MORET BRAIT SILVA 187614908
57003050 SARA CRISTINA MARQUES DE FREITAS 455126203
59778733 SARA LETICIA MARTINIANO DA SILVA 42118033X
61386111 SARA MELO DA SILVA PORTES 348450710
60926279 SARA SILVA BRAGA 36242858X
58105522 SELMA MAIA DOS SANTOS 284497502
61019917 SHEILA ALVES DE OLIVEIRA 225190990
59268018 SHEILA DE OLIVEIRA 278923641
60336340 SHIRLEI SANTOS NUNES PRIMO 349143857
61008524 SILVANA SOUZA BARRETO 231894764
60474262 SILVIA CAMPOS SALOMÃO 224251521
58061738 SILVIA SANTOS OLIVEIRA 171082072
57180415 SIMONE GOMES DA SILVA 34065708X
57405581 SIMONE MIRANDA ALCANTARA LEITE 28934153X
60186356 SIOMARA ROCHA 273323003
59440686 SOLANGE SALINO MUNARIM 192355041
58553398 SONIA APARECIDA DE JESUS SOUZA 525256477
56961847 SONIA LINO DE PAULA 308498148
60291427 SONIA REGINA DA SILVEIRA CHAGAS 157957019
61352080 STEFANI COSMAN ALVES DA SILVA 475479385
59327804 SUELI MARIA DE LIMA 189900283
59761865 SURAYA AMBROSIO GONCALVES 309487651
57433941 SUZANA PRUDENCIO REIS MORGADO 30260795X
60189207 SUZANA UTRILLA DUARTE 196458997
59207809 TAIS APARECIDA DE SOUZA 436146459
57248427 TALITA DA SILVA MOREIRA 466553055

HORÁRIO: 17h30min
Inscrição Nome Documento
61400807 TALITA SANTOS DA SILVA SOARES 487987354
57079722 TATIANA CRISTINA DA SILVA 338521513
59222379 TATIANA CRISTINA PEREIRA 333000559
59506431 TATIANA FERREIRA DIAS MOREIRA 300439817
59531940 TATIANE DE MAGALHAES ALVES SOUTO 242157324
60437049 TATIANE SILVA DE FARIAS PEREIRA 42821759X
60210451 TELMA CRISTINA DA SILVA 295267033
58053816 TERESA CRISTINA VAZ CASTRO 229472631
60310316 THAIS PANINI PACHECO 302112431
56965176 TIAGO MARTINS DOS SANTOS 43941695
59844795 VALDEGILSON DA SILVA COSTA 268951032
57228086 VALDEREZ MORAIS DOS SANTOS 280966477
59292857 VALERIA DA SILVA BRITO 324967172
60205857 VALTER FERREIRA DOS SANTOS 139971804
60516950 VANDA LUIZA DOS SANTOS MONTENEGRO 218868698
58372954 VANDERLEIA FERREIRA ANDRADE SILVA 17595388
59001933 VANESSA FILGUEIRA SANTOS 308648018
56978723 VANESSA MACHADO NUNES 339947433
59157410 VANESSA PEREIRA DE JESUS GARCIA 303610372
57175144 VANIA DA SILVA 329341571
57976651 VANUSA RIBEIRO DOS SANTOS 250338981
60085347 VERA LUCIA OLIVEIRA FERREIRA 148958746
59101903 VERA LUCIA ROSEIRA 296214218
59182130 VERUSKA MARIA DA CONCEIÇÃO SILVA 341492103
57555966 VICTOR LOPES DE ALEXANDRIA 298267299
57891800 WAGNER RESENDE DA SILVA 428514376
57317143 WALQUIRIA SANTOS NOGUEIRA DE SOUZA 290767696
59856939 WASHINGTON JOSE OLIVEIRA DA FONSECA 423833261
59678747 WILLIAN ALVES DE SANTANA 429136663
61213543 WILLIAN DA SILVA LIMA 321428262
58452745 XIRLAINE DOS ANJOS SOUSA (subjudice) 210716221
60591919 ZILDA MARTINS CARDOZO DE MESQUITA 167562587

 DIRETORIA REGIONAL DE EDUCAÇÃO DE 
SANTO AMARO

 PROCESSO Nº 6021.2019/0019934-4
Interessado: Aleandro de Souza Cardozo- RF 858.924.1
Em cumprimento definitivo à sentença proferida nos Autos 

nº 1045856-78.2018.8.260053-14ª VFP, e nos limites da dele-
gação de competência conferida pela Portaria SME 1669/20, 
torna definitivos os atos de posse e início de exercício no cargo 
de Professor de Educação Infantil, formalizados em 29/05/2019.

58957618 CLAUDIA DE ASSUMCAO SANTOS 236902404
59764821 CLAUDIA PAMPLONA DA SILVA 289725215
57091773 CLEIDE DE PONTES SAMPAIO 191083410
61045985 CLELIA NASCIMENTO DE SOUZA 262945447
60255790 CLEONI MENDONCA DA SILVA 322389653
57212350 CLOVES TEIXEIRA 176123453
60489090 CRISTIANE PEREIRA SANTOS 298179404
60532955 CRISTINA CECILIA DE LIMA SILVA 26173930X
60867043 CRISTINA MARIA DE JESUS LIMA 360339943
61057908 DAIANE ALVES DE SOUZA 275387896
59051779 DANIELA FONSECA COSTA ALCANTARA 34306148X
60664606 DANIELA LOPES BORBOREMA 351314465
57744092 DANIELA RENATA LACERDA TEIXEIRA FRANCA 418733673
59762764 DANIELE FERREIRA LEITE MARCATO 332172429
57065551 DARLENE LEIA QUIRINO DOS SANTOS CANDIDO 341494744
60769378 DAVID DOS SANTOS OLIVEIRA 460765036
59774525 DEBORA APOLIANA OLIVEIRA CRISOSTENES 36888594X
59435003 DEBORA DE PAULA BORGES 487154058
59674628 DEBORAH NOVAIS SANTOS SOBRINHO 467042159

HORÁRIO: 11 horas
Inscrição Nome Documento
60524243 DEISE TADEU RODRIGUES 230824699
57810052 DENIS DE ANGELO DUARTE 442119100
57783632 DENISE DA SILVA SANTOS 425561550
57381321 DEVANIL GONCALVES INACIO 203831779
57215383 DIANA BRITO LIMA 34680064X
60377852 DIEGO SILVA ARIAS 270283766
60308397 DIOGENES HENRIQUE DE CASTRO 337157613
61374717 DIRLEY ADRIANO DE SOUZA 28971154X
58008063 DOUGLAS FRANCO DE SA 28096489
59530588 DOUGLAS SILVA GOMES 320847962
57170347 EDERALDO DIAS NAZARE 431912877
61247235 EDIANE MARIA SILVA DOS SANTOS CAMPBEL 241077175
60035749 EDILENE MODESTO DE SOUZA 258861745
59073438 EDILSA ANDRADE DA SILVA 3416884466
57334196 EDILSON OLIVEIRA MARTINS 327922382
56941315 EDSON LUIZ PLATEIRO 183118881
59240989 EDUARDO PORTELA MOURA 473.608.492
59187859 ELAINE CRISTINA DA SILVA SOUZA 330177394
60969105 ELAINE CRISTINA FERREIRA DA CONCEICAO 442110649
58511644 ELAINE CRISTINA PASSOS DE MIRANDA 177063129
60333596 ELAINE DA SILVA 250490766
57145377 ELISABETE BATISTA DE CASTRO 288961043
57742359 ELISABETH AMALIA DA CRUZ 15732378X
58275614 ELISAMARA SOARES ALVAREZ 408568380
61221821 ELISANA APARECIDA DOMICIANO DE JOANI 296085911
57094942 ELISETE SIQUEIRA DE MORAES 234121828
59401966 ELISTON ANTONIO MENDES 375505167
58312862 ELIZABETH FERREIRA DE ANDRADE 218390956
60111003 ELIZETE ISIDORA FERREIRA CALDERON 279372176
56981678 ELOISA TAVARES RAMOS 438284240
58094857 ENEDI REGINA FERREIRA 193266362
60393505 ERICA BARACAL BRUNO 26182858
60255382 ERIKA GONCALVES DE LIMA 332791245
59618477 EUNICE SOUSA DO NASCIMENTO 172545316
57280916 EWERTON DE BRITO PEREIRA 420527229
60341599 FABIANA ALEXANDRA DOS SANTOS FERNANDO 523.000.364
60036133 FABIANA BISPO FERREIRA GODANO 417840500
57491020 FABIANA RIZZI DOS SANTOS 337263516
57473692 FATIMA APARECIDA BARBOSA CABRAL 308817436
60423668 FERNANDA DIAS DA SILVA 349559314

HORÁRIO: 13h30min
Inscrição Nome Documento
57261016 FLAVIA GONCALVES DE SA 250802752
60515562 FLAVIO LUIZ COSTA 17714403
60453192 FLAVIO WILSON DE OLIVEIRA PEREIRA 247172480
58956930 FRANCIELI ARAUJO GUERRA 40745991
59496312 FRANCILANE LAURINDO DA SILVA 333197926
61194662 FRANCISLAINE GOMES ROSA PERES 216119169
59898739 GABRIEL HENRIQUE DOS SANTOS LAUDINO 427356659
60648104 GABRIELA PERES RODRIGUES 403250651
59890193 GEANE CARNEIRO SANTOS VIEIRA 716004003
58830340 GEISA VIEIRA DOS SANTOS 404424946
60966769 GILDEZIO BISPO DE ARAUJO 181224227
57840806 GLAYSYA MARIA DA SILVA 42817422X
58507973 GRACIANE RODRIGUES SANTOS BALABAN 40312301X
58310266 GRAZIELA DOMINGOS DOS SANTOS 425494196
60025883 GRAZIELE DIAS COSTA DE ANDRADE OLIVEIRA 476127245
60151340 GRAZIELLY ALVES PEREIRA 46924459
57426651 GRAZZIELLE GANDRA MIRANDA LIMA 276001096
60856734 IONE DA SILVA LIMA 371135813
56956975 IRANI DE ARRUDA 198600240
57711569 ISAIAS REIS DE PAULA 264788503
57308403 ISILDA DA SILVA NASCIMENTO 214783522
60332832 ITAMARA ROCHA D'ANGELO 347337132
57922250 IVAN GONCALVES DOS SANTOS 469214466
59088753 IVANI DE BRITO GONCALVES FERREIRA 382289365
58327355 JAIDE SOARES PEREIRA CAMBLER 276174239
57764247 JAQUELINE APARECIDA DE ARAUJO 423575636
58115099 JESSICA JACQUELINE CARRARA 42319446X
59433469 JOAO AVELINO DE MARIZ FILHO 35070983X
58225749 JONATHAN JOSE DOS SANTOS 3477762311
60568275 JOSE PAULO FERREIRA DOS SANTOS 463173363
61130486 JOSE RIVALDO DOS SANTOS FILHO 338838259
57156964 JOSIANE ANGELICA LEAL DE ALCANTARA 325289669
60608331 JOSIANE JARDIM DE NOVAIS 249641367
59171405 JOSIE LOPES FERRO 309802635
59214406 JOYCE ANNE MOL SEMMLER 272813990
58933476 JUANICE DA CONCEICAO GOUVEIA 418922263
56971095 JULIANA CORREA FORTE 309363068
60141565 JULIANA DE OLIVEIRA PORTA 335903095
61363979 JULIANA FERREIRA COSTA OLIVEIRA 436310934
59590050 JULIANA SANTA ROSA 433897314

HORÁRIO: 14h30min
Inscrição Nome Documento
57413266 JUNIVAN RODRIGUES DE SOUSA 235097007
59863560 JUSSARA TRINDADE COUTINHO FARIA 59094029
61077151 KATHLENN REIS GONCALVES 449713258
61364398 KATIA MARTINS SANTOS 3616468
58155953 KEILA FERREIRA DA SILVA VIANA 241858823
60218975 LARISSA MASSON BATISTA 326328932
60581611 LEANDRO DE MORAES OLIVEIRA 348146620
57173923 LEANDRO PEDRO DE OLIVEIRA (subjudice) 415807244
60778423 LIDIANE AMARAL BRITO 277700450
56951990 LIDIANE CRISTINA LOIOLA SOUZA 302212796
59412283 LIDIANE LEITE DE JESUS 300807156
60546972 LUCEA ADREANA ROSA DE SOUSA 285173923
59000252 LUCELIA AMORIM BEZERRA 34650028X
57322112 LUCIANA CAMILO DE PAULA 291802035
59046449 LUCIANA DIAS SIMOES 276715548
58264442 LUCIANA ISABELLE PEREIRA DO CARMO MENDES 441258098
58419713 LUCIANA OLIMPIO LAURINDO DE SOUZA 270500637
56902220 LUCIANA PEREIRA DA CRUZ GONCALVES 229826490
58031332 LUCIANA SILVA REIS 320421193
58346392 LUCIANO DANILLO DE FREITAS 420053591
57708452 LUCIANO REGIS DOS SANTOS 243214285
59326131 LUCIENE ELAINE XAVIER DA SILVA 211816036
59929472 LUCIENE RODRIGUES SILVA 253925940
58974180 LUCILA SIMOES DE VASCONCELOS PEREIRA 26103344X
57784191 LUCIMEIRE SOUTO SANTOS 30162284X
60492481 LUDINEI DA SILVA CORREA 40227653X
58591990 LUIS MARCELO CAMPOS NOVAIS 20013906X
60915579 LUIS MARIO DA CONCEICAO 275850237
61406279 LUZINETE FERREIRA DA SILVA 154048616
56975023 MANOEL LUIZ BATISTA DAS NEVES 351117155
60244623 MARCELLY MINGORANCIA DE CARVALHO 273126234
59396610 MARCIA DA SILVA RICARDO 267635837
60015632 MARCIA DE MOURA PINHEIRO DA SILVA SANTOS 330931611

58095993 ROBSON GONCALVES DA SILVA 307950189 DESTINATÁRIO
59322527 ROSA HELENA RODRIGUES SERRAO 255515637 DESTINATÁRIO
60491299 ROSIMEIRE GOMES DO NASCIMENTO 244091080 DESTINATÁRIO
59553960 SARAH DOS SANTOS JERONIMO HENRIQUE 2888162286 DESTINATÁRIO
60602848 SELMA LUCIA DE OLIVEIRA SOUZA 327656104 DESTINATÁRIO
60404485 SHEILA RIBEIRO FERREIRA FERNANDES 219317021 DESTINATÁRIO
57041490 SHIRLEY CARVALHO MARIANO LACERDA 296159797 DESTINATÁRIO
59452765 SILVANA DE SOUZA BARBOZA 438705476 DESTINATÁRIO
61099228 SILVANA DIAS DE FARIA 347850285 DESTINATÁRIO
60516976 SILVIA REGINA DOS SANTOS CANDIDO 187956157 DESTINATÁRIO
61191450 SIMONE APARECIDA DOS SANTOS SILVA 328932632 DESTINATÁRIO
57324310 SINARA ANDREA DA SILVA 214508055 DESTINATÁRIO
59100826 SUELEN ALVES DE SOUSA MUCHA ORCO 35503225 DESTINATÁRIO
57461945 SUELI GOIS ARAUJO CABRAL (subjudice) 189891944 DESTINATÁRIO
57675228 SUELLEN CECILIA CORREA ALVES 408916941 DESTINATÁRIO
59330929 SUILAILA CORREA MARIANO ALENCAR E SILVA 238558484 DESTINATÁRIO
57348367 TALITA AMARO DO NASCIMENTO 401742672 DESTINATÁRIO
57728666 TALITA DOS SANTOS DE SOUSA MARTINS 418920254 DESTINATÁRIO
59594004 TALITA SOUZA DE OLIVEIRA 440730442 DESTINATÁRIO
59110880 TAMARA RODRIGUES AURELIO 423308774 DESTINATÁRIO
59571098 TATIANA APARECIDA TEOFILO DA SILVA 41796447X DESTINATÁRIO
58112430 TATIANE SILVA DE OLIVEIRA 427602592 DESTINATÁRIO
59596473 THAIS CARDOSO CAMARGO CHAGAS 302239340 DESTINATÁRIO
60473282 THARSILA DO ROSARIO NASCIMENTO 427398794 DESTINATÁRIO
59916010 TIAGO SOUZA DA CRUZ 452881341 DESTINATÁRIO
60742151 VALDENIA VALENTIM VIEIRA 431589926 DESTINATÁRIO
57169551 VALDIVINO DE ALMEIDA FILHO 297600667 DESTINATÁRIO
57853789 VALERIA LEAO RAMOS 280835097 DESTINATÁRIO
59044020 VALERIA REGINA FERREIRA DE ANDRADE 334926464 DESTINATÁRIO
58675523 VANIA AMARAL PINTO 297471478 DESTINATÁRIO
59902833 VANILDA PEREIRA DA SILVA 34665516X DESTINATÁRIO
58241515 VERONICA GONÇALVES RUTKA 332829923 DESTINATÁRIO
58333886 YARA APARECIDA DOS SANTOS LEME DA SILVA 184293546 DESTINATÁRIO

2. Ficam CONVOCADOS para AFERIÇÃO DA VERACIDADE 
DA AUTODECLARAÇÃO COMO PESSOA NEGRA OU AFRODES-
CENDENTE DA COR PRETA OU PARDA, os candidatos abaixo 
relacionados.

2.1. Em atendimento ao disposto no Decreto Municipal nº 
57.557/16, a verificação da conformidade das situações com a 
Política Pública de Cotas Raciais de que trata a Lei nº 15.939, 
de 23 de dezembro de 2013, dar-se-á mediante procedimen-
to de análise da correspondência entre a autodeclaração e 
as características fenotípicas que identifiquem o candidato 
socialmente como negro e consequente compatibilidade com 
a política pública de cotas raciais, observado o disposto no 
artigo 3º do referido decreto, constituindo etapa obrigatória dos 
concursos públicos.

2.2. É responsabilidade do candidato verificar e comparecer 
ao local na data e horário pré-determinado conforme distribui-
ção descrita neste edital, NÃO SERÃO TOLERADOS ATRASOS.

2.3. Os candidatos deverão comparecer com antecedência 
mínima de 30 (trinta) minutos do horário de chegada, munidos 
de documento de identidade original.

2.4. Conforme estabelecido no art. 17, §2º do Decreto 
Municipal nº 57.557 de 21 de dezembro de 2016, o compare-
cimento pessoal do candidato convocado pela CAPPC é 
obrigatório, sob pena de exclusão do concurso.

2.5. A aferição da veracidade da autodeclaração como 
pessoa negra ou afrodescendente considerará os seguintes 
aspectos: a) Informação prestada no ato da inscrição quanto à 
condição de pessoa preta ou parda; b) Autodeclaração assinada 
pelo candidato no momento do ato de confirmação da autode-
claração como negro, ratificando sua condição de pessoa preta 
ou parda, indicada no ato da inscrição; c) Fenótipo, que será 
verificado obrigatoriamente com a presença do candidato.

3. Este Edital entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições contrárias.

CANDIDATOS CONVOCADOS
Local: EMEF Cacilda Becker
Av. Eng. Armando de Arruda Pereira, 2013 - Jabaquara, São 

Paulo – SP (ao lado do metrô Jabaquara).
Data: 22/03/2020
Horário, consultar a relação abaixo:
HORÁRIO: 9 horas

Inscrição Nome Documento
60780916 ADAUTO RODRIGUES DE ALMEIDA JUNIOR 43682065
58235124 ADENICE SANTOS SALES 322748999
58965769 ADRIANA DE CARVALHO ALVES 345338571
59682396 ADRIANA DO CARMO MONTENEGRO CARLOTTI 330493929
61235466 ADRIANA GOMES DA CRUZ 331339869
58242830 ADRIANO MOURA DE OLIVEIRA 440000294
59266651 ALAN DE SOUZA 441890180
60062991 ALDIMARA APARECIDA PAULUCCI DE ALMEIDA CAVALCANTE 181493937
59542837 ALESSANDRA DO LIVRAMENTO DAMASCENO 290694966
59612657 ALESSANDRA GABRIEL DA SILVA 258230344
57446717 ALESSANDRA REGINA NOVAIS 232940241
59425520 ALESSANDRA RIBEIRO DE SOUZA 245312870
60106182 ALEX DE JESUS SOARES 302051752
60498684 ALEXSANDRA DA GRACA SILVA 329691120
58815945 ALEXSANDRA DA SILVA IZIDRO 475602626
58417346 ALINE DE SOUZA MEDEIROS 339701547
60400218 ALINE GRENFELL DA SILVA 429529119
59920610 ALINE PRANDO BRITO 337666982
61104868 ALMIR PEREIRA DE SOUSA 177573284
57855749 AMANDA FERREIRA RODRIGUES 258190462
59119551 ANA CRISTINA MARTINS 326226448
58002308 ANA DEISE DE ASSIS SÃO MARTINHO 447608460
59285028 ANA ISABEL DE MENDONCA RODRIGUES 291093292
57512612 ANA LUCIA DA SILVA 215343979
58012753 ANA PAULA ANDRADE 32911878X
58477004 ANA PAULA FERREIRA NEVES 280699220
59882794 ANA PAULA MARTINS 285355661
57417040 ANA PAULA OLIVEIRA SILVA 274005220
60841060 ANA PAULA SANTOS MESSIAS 293340833
58958240 ANDERSON LOPES DOS SANTOS 42303385
57273669 ANDREA DE SOUZA SILVA FERNANDES 226193755
59622679 ANDREIA ELIAS DE ALMEIDA COSTA 204541761
58304908 ANDREIA NOGUEIRA DOS ANJOS 328616254
59543000 ANDREIA RODRIGUES MELO DOS SANTOS 278555184
58855351 ANGELA BARROS DA ROCHA PEDREIRA 30942895
57600708 ANGELA PEREIRA OLIVEIRA PEIXOTO 279739916
58171410 ANGELICA ANNUNCIACAO DA SILVA 32198805X
57372276 ANTONIO GERMANO 28038080X
61375462 ARIANE RODRIGUES SANTOS 468262209
60132450 ARNALDO CORDEIRO SILVA JUNIOR 405699347

HORÁRIO: 10 horas
Inscrição Nome Documento
59051442 BEATTRIS TORREGROSA ALVES 340183330
57532915 BENVINDA DOS SANTOS FARIAS 551816892
57303495 BETANIA CRISTINA WESTPHOL LUIZ 239685490
60221135 BIANCA GOMES LEITE RODRIGUES 265799594
58992197 BRUNA GOMES FERREIRA CLARO 438324341
57174962 BRUNA PEREIRA DE MATOS 449033983
60824220 BRUNO DE MORAES OLIVEIRA 355683027
58068538 CAIO AUGUSTO DE CAMILLO 49305120X
59913282 CAMILA DIAS BARBOSA DA SILVA 263518565
59435720 CARLA CRISTINA NOGUEIRA VIEIRA 438473267
58270027 CARLA DE FATIMA GOES 215148204
57040583 CARLA MUNIZ DE SOUZA 92347103
61126080 CARLOS ROBERTO MARCAL 20292838X
60106824 CASSIO EVERTON DOS SANTOS GARCIA 354546223
57238880 CATIA SILENE VALESINI 191639862
59733039 CHARLES HENRIQUE CUSTODIO DOS SANTOS 22152776X
56944357 CILENE ROCHA DOS SANTOS 267328801
60183985 CINTHIA SANTOS DA SILVA 33185692X
57316651 CLAUDIA APARECIDA DE OLIVEIRA WERNECK REGINA 178774480
58821872 CLAUDIA CRISTINA ALVES DE SOUZA 230378274
58547991 CLAUDIA CUPERTINO SILVESTRE 287734237

59285273 ANA CLAUDIA DE ALMEIDA LOURENCO DE CARVALHO 297629256 DESTINATÁRIO
56939353 ANA LUIZA DA SILVA LAGONEGRO 29342911X DESTINATÁRIO
57170444 ANA PAULA DOS SANTOS 332458076 DESTINATÁRIO
56965192 ANA PAULA RIBEIRO 176122849 DESTINATÁRIO
57232482 ANDRE MACHADO RIBEIRO 341045810 DESTINATÁRIO
58005951 ANDREA DORA PIRES FERREIRA MARTINEZ 25414309X DESTINATÁRIO
60326921 ANDREA KATIANE DA CRUZ SILVA 247965364 DESTINATÁRIO
60834161 ANDREA MATHEUS RIBEIRO 268714228 DESTINATÁRIO
59340231 ANDREA PELEGRINI 20189368X DESTINATÁRIO
58027734 ANNE CAROLINE NARDI DOS SANTOS 480857866 DESTINATÁRIO
58600485 ANTONIA MARIA LEAL 174158646 DESTINATÁRIO
60310545 APARECIDO FERNANDES DA SILVA 214311077 DESTINATÁRIO
57521930 ARIANE DO VALE SANTOS 535.650.073 DESTINATÁRIO
60850914 BRUNA DOS SANTOS DE OLIVEIRA 493944564 DESTINATÁRIO
59106107 BRUNA PEREIRA ALVES 464368364 DESTINATÁRIO
58513973 CAMILA PEREIRA ANDRADE DE OLIVEIRA (subjudice) 445925024 DESTINATÁRIO
58944338 CAMILA PORTO DE ATAIDE 305845901 DESTINATÁRIO
59572825 CARLA DA SILVA FRANCISCO 40266792X DESTINATÁRIO
59195487 CAROLINA DE PAULA TELES DUARTE 306423546 DESTINATÁRIO
57910863 CAROLINE CRISTINA FERNANDES 438464667 DESTINATÁRIO
61138673 CINTIA ANSELMO DOS SANTOS 433698305 DESTINATÁRIO
60827742 CIRLANDE BRAGA DE MOURA 270219572 DESTINATÁRIO
59422866 CLAUDIA APARECIDA DE SOUZA 226521424 DESTINATÁRIO
60209771 CLAUDIA RENATA PACHECO 354697377 DESTINATÁRIO
60649100 CLAUDINE DOS SANTOS SANTANA 253354754 DESTINATÁRIO
60294256 CLAYTON DANIEL ANASTACIO  DESTINATÁRIO
57195358 CRISTIANA AGDA DA COSTA LAGE 333864852 DESTINATÁRIO
59171944 CRISTIANE DA SILVA OLIVEIRA 277911709 DESTINATÁRIO
57047391 CRISTIANE LEMES DOS SANTOS 262608534 DESTINATÁRIO
60931590 CRISTINA BARBOZA DA SILVA 400219232 DESTINATÁRIO
58153411 CRISTINA DOS SANTOS 307625229 DESTINATÁRIO
59640367 DAIANE DA SILVA RAMOS 444584961 DESTINATÁRIO
59492929 DALILA GONCALVES LUIZ 427047808 DESTINATÁRIO
60584483 DANIEL PEREIRA BORGES JUNIOR 438697091 DESTINATÁRIO
58445242 DANIELA JAQUELINE DO NASCIMENTO SANTOS 46605011 DESTINATÁRIO
59175494 DANIELA SANTOS SILVA DE AGUIAR 270962220 DESTINATÁRIO
58525521 DANIELE NUNES DA SILVA 407717663 DESTINATÁRIO
57422478 DAVI FERREIRA DOS SANTOS 430167970 DESTINATÁRIO
60023414 DEBORA DANIEL SILVA 309529906 DESTINATÁRIO
57667438 DENIS FERREIRA DOS SANTOS 295486235 DESTINATÁRIO
59162643 DENISE DE OLIVEIRA ROQUE 249039813 DESTINATÁRIO
58980628 DENISE RODRIGUES MOTA CAETANO 345142986 DESTINATÁRIO
57299676 DENIZE SILVA TEIXEIRA 332708974 DESTINATÁRIO
57982309 DORIANE CALDEIRA ARAUJO DE MACEDO 293801198 DESTINATÁRIO
60513152 DULCILENE ALECINDA CLEMENTE 226157830 DESTINATÁRIO
60500379 EDER DE OLIVEIRA DANIEL 332244891 DESTINATÁRIO
57790019 EDNA BATISTA GONCALVES 334669170 DESTINATÁRIO
59156520 EDSON FELINTO DOS SANTOS JUNIOR 30786330X DESTINATÁRIO
61244279 EDUARDO SILVA DE JESUS 27255540X DESTINATÁRIO
58542752 ELAINE CRISTINA BORGES DE ARAUJO 250082408 DESTINATÁRIO
60662085 ELAINE CRISTINA DE SOUZA CALDAS 322723358 DESTINATÁRIO
56983050 ELAYNI CRISTINA SILVEIRA BERZAGHI 205220290 DESTINATÁRIO
59437260 ELIAS PINHEIRO RIBEIRO 304312101 DESTINATÁRIO
60509384 ELISABETE GONCALVES DE MIRANDA 30315259X DESTINATÁRIO
57449295 ELISANGELA PEREIRA DA SILVA 282777829 DESTINATÁRIO
58790888 ERIKA COSTA GOMES 420978768 DESTINATÁRIO
59994436 ESTELA VIRGINIA EDUARDO 277124621 DESTINATÁRIO
59917369 ESTHER BORBA CEZAR ROCHA 346573543 DESTINATÁRIO
58450262 EUCLIDES DE OLIVEIRA 244958579 DESTINATÁRIO
60203846 EVA APARECIDA DOS SANTOS 241847060 DESTINATÁRIO
59214287 EVANDRO FABRICIO AMERICO DE CAMPOS (subjudice) 167349351 DESTINATÁRIO
60851651 EVELLYN ALVES DE SOUZA 417808550 DESTINATÁRIO
61361232 EVELLYN CLAYN NAFTALY SILVA 447371253 DESTINATÁRIO
57958424 EVELYNE CARLOTA DOS SANTOS 440270959 DESTINATÁRIO
59488670 FABIANA CRISTINA DA LUZ 44596209 DESTINATÁRIO
57860556 FABIANE DE PAULA SILVA FINZSCH 302264383 DESTINATÁRIO
57561346 FABIO JUNIO DA SILVA SANTOS 298306177 DESTINATÁRIO
56975791 FLAVIA MORAIS NUNES BORGES 490027842 DESTINATÁRIO
59893087 FRANCIELE APARECIDA PEREIRA DOS SANTOS 441165758 DESTINATÁRIO
57470316 GISELA MARIA DO CARMO RAMOS 22079845X DESTINATÁRIO
59639652 GISELE SOARES DA SILVA 353320845 DESTINATÁRIO
59720514 GISELLE CRISTIANE DA SILVA 423743703 DESTINATÁRIO
59389940 GLORIA BINAGHI GALLAGHER 17694347X DESTINATÁRIO
57819831 GRAZIELA PEREIRA DOS SANTOS 326794931 DESTINATÁRIO
58096094 HEDNA LADY RIBEIRO FIGUEREDO BENJAMIM 363720959 DESTINATÁRIO
59027339 HELOISA HELENA PRUDENTE DOS SANTOS 38136382X DESTINATÁRIO
59499931 IVANILDA DUARTE DE FREITAS 284222033 DESTINATÁRIO
59632798 JACQUELINE APARECIDA DA SILVA AGUIAR REIS 27479777X DESTINATÁRIO
58953795 JANAINA GOMES DA SILVA SANTOS 447050357 DESTINATÁRIO
57763640 JAQUELENE DE FATIMA ARAUJO DE OLIVEIRA 42357441 DESTINATÁRIO
60229233 JAQUELINE FLORES DOS SANTOS 556117682 DESTINATÁRIO
58901175 JOANA DARC PEREIRA DE SOUZA 231206811 DESTINATÁRIO
56946791 JOICE PEREIRA MARQUES 32144498X DESTINATÁRIO
58370293 JOSILANE LIMA DA SILVA 32376681X DESTINATÁRIO
57488380 JOSUE MAURINO 224684942 DESTINATÁRIO
57162611 JOYCE HELENA PEDRO VICENTE ALVES 298527303 DESTINATÁRIO
60545658 JULIANA APARECIDA COSTA SILVA 443576403 DESTINATÁRIO
60040840 JULIANA APARECIDA MARTINS DE OLIVEIRA 275479201 DESTINATÁRIO
61221309 JULIANA CANDIDA DE OLIVEIRA 342546533 DESTINATÁRIO
60261986 JULIANA GONCALVES SILVA 475076631 DESTINATÁRIO
57819432 JULIANA LIMA NASCIMENTO 440.639.220 DESTINATÁRIO
57309280 JULIANA MENDES DE FREITAS 321072984 DESTINATÁRIO
59426110 JULIE ANE TORRES 336079382 DESTINATÁRIO
59348666 JUSSARA NASCIMENTO DOS SANTOS 276641334 DESTINATÁRIO
59618043 KARINA ANNANIAS TEIXEIRA MARCELINO 426292212 DESTINATÁRIO
58047077 KATIA CIRLANE GARCIA LAUNE 387303881 DESTINATÁRIO
60498200 KEILA DE OLIVEIRA COSTA COBRA 230004568 DESTINATÁRIO
60767626 KELI DE ANDRADE VARGAS SILVA 298140123 DESTINATÁRIO
60341912 KELLY GONCALVES TEIXEIRA MARQUES 270584171 DESTINATÁRIO
58287574 KELLY TEIXEIRA DE SOUZA 451697133 DESTINATÁRIO
60183217 LILIANE RAMOS E SILVA CAMILO 33319875X DESTINATÁRIO
60209917 LUCIANA BATISTA GONCALVES 334669145 DESTINATÁRIO
59450096 LUCIANA DE JESUS DIAS 309386263 DESTINATÁRIO
60845210 LUCIANA DOS SANTOS SILVA 421112475 DESTINATÁRIO
58096663 LUCIANO LIMA DOS SANTOS 270491107 DESTINATÁRIO
60442450 MAISA PAES DE ALMEIDA 143367936 DESTINATÁRIO
60719494 MARCELO JOSE DE OLIVEIRA 192764317 DESTINATÁRIO
57411484 MARCIA DE FATIMA EMILIANO 295615631 DESTINATÁRIO
61330396 MARCIA MARIA SOUZA ALVES 309835367 DESTINATÁRIO
61115274 MARCOS DA COSTA MENEZES 416826118 DESTINATÁRIO
57945560 MARCOS MANOEL DOS SANTOS 351959932 DESTINATÁRIO
59179937 MARIA BENTO DA PURIFICACAO 195052985 DESTINATÁRIO
60181451 MARIA HELENA DANTAS DOS SANTOS 428680318 DESTINATÁRIO
60338237 MARIA LUCIANA DA SILVA MENDONCA 276516473 DESTINATÁRIO
60366508 MARIANA ELIAS DE OLIVEIRA 321085474 DESTINATÁRIO
60393041 MARIANA SANTANA RIBEIRO 42508016X DESTINATÁRIO
61098345 MARINEUSA MEDEIROS DA SILVA 24833377X DESTINATÁRIO
59336242 MARISTELA DA ROCHA 172263293 DESTINATÁRIO
57140820 MAYANA DA ROCHA BRITTO 287216378 DESTINATÁRIO
57303444 MICHELE APARECIDA DA SILVA SPADAFORA 29220978 DESTINATÁRIO
60506725 MICHELE CRISTINA CARVALHO MACHADO 45963026X DESTINATÁRIO
57494592 MICHELE QUIRINO DE ALMEIDA PEDREIRA 44897583X DESTINATÁRIO
58505245 MILSON THEODORO 138618616 DESTINATÁRIO
59417188 NATALIA LIMA DA SILVA 422622217 DESTINATÁRIO
59336684 PAMELA REGINA LIBORIO DE MORAES 350643222 DESTINATÁRIO
61358622 PAOLLA JAMILLA DEUSDEDIT 304077173 DESTINATÁRIO
59178221 PATRICIA APARECIDA DOS SANTOS 233774117 DESTINATÁRIO
60239247 PATRICIA DANTAS BALULA 293013378 DESTINATÁRIO
59078430 PATRICIA DOS SANTOS FERMINO 302555511 DESTINATÁRIO
61245860 PATRICIA ROCHA ARAUJO 270231304 DESTINATÁRIO
59461802 PATRICIA SANTOS FEITOSA 353183222 DESTINATÁRIO
60142464 PRISCILA ANDREZA BRITO SOUZA 309795515 DESTINATÁRIO
59455683 PRISCILA DE FATIMA PINHEIRO DE AGUILAR 442016712 DESTINATÁRIO
59705990 RAILDA JOSE MENESES 284350370 DESTINATÁRIO
59073659 RAQUEL QUEIROZ 266013922 DESTINATÁRIO
57274762 REGINALDO PEREIRA DE JESUS 191642836 DESTINATÁRIO
59641657 RENATA GONCALVES CARVALHO 289321463 DESTINATÁRIO
57387370 RICARDO MARCOLINO PINTO 164930681 DESTINATÁRIO

A IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO SA garante a autenticidade deste documento
quando visualizado diretamente no portal www.imprensaoficial.com.br
quinta-feira, 12 de março de 2020 às 02:43:45.


